Niederschrift über die 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg am Mittwoch, 16.07.2014, 18:15 Uhr im Ratssaal des Rathauses der Stadt Ratzeburg, Unter den Linden 1, 23909 Ratzeburg

Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Bürgermeister Pagel

Mitglieder

Herr Horst Landgraf

Herr Bürgermeister Meinke

stellvertretende Mitglieder

Herr Detlef Olfen als Vertreter für Frau Bärbel Kersten

Ferner

Herr Dieter Damerow

Frau Bürgermeisterin Füllner

Herr Bürgermeister Rollinger ab 18:17 Uhr Herr Bürgermeister Salzsäuler ab 18:17 Uhr

Herr Bürgermeister Voß

Protokollführer

Herr André Grimm

Von der Verwaltung

Herr Eckhard Rickert

Herr Dennis Sontopski Amt Lauenburgische Seen

Entschuldigt:

Mitglieder

Herr Andreas Hagenkötter Frau Bärbel Kersten

Öffentlicher Teil

Top 1 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014

Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende eröffnet um 18:15 Uhr die Sitzung, stellt die ordnungsgemäße Einladung, die Anwesenheit der Mitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt alle Anwesenden.

Top 2 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014

Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten

Der Vorsitzende schlägt vor, den Tagesordnungspunkt 7 in nicht-öffentlicher Sitzung zu behandeln. Weitere Anträge zur Tagesordnung werden nicht gestellt.

Beschluss:

Der Bauausschuss beschließt, den Tagesordnungspunkt 7 in nicht-öffentlicher Sitzung zu behandeln

Ja 4 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Top 3 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014 Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift über die Sitzung vom 02.07.2014

Beschluss:

Einwendungen zum Inhalt werden nicht erhoben; Änderungen und/oder Ergänzungen werden nicht gewünscht.

Ja 4 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Top 4 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014 Bericht des Schulverbandsvorstehers und der Schulverbandsverwaltung

Der Bauausschuss nimmt zur Kenntnis, dass keine Berichte abzugeben sind.

Top 5 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014

Fragen, Anregungen und Vorschläge von Einwohnerinnen und Einwohnern

Zu diesem Tagesordnungspunkt gibt es keine Wortmeldungen.

Top 6 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014

Barrierefreiheit Riemannhalle u. kleine Turnhalle Vorstadt

Vorlage: SV/BeVoSv/093/2014

Nach Antrag fasst der Bauausschuss folgenden

Beschluss:

Der Bauausschuss stellt eine Entscheidung bis zur ersten Sitzung nach den Sommerferien mit vorangehender Besichtigung zurück.

Zu dieser Sitzung sind Frau Hübner als Behindertenbeauftragte und Herr Pfeiffer als Mitglied des Seniorenbeirates der Stadt Ratzeburg einzuladen.

Ja 4 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Top 8 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014 Anträge

Anträge liegen nicht vor und werden auch nicht gestellt.

Top 9 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014 Anfragen und Mitteilungen

Die Verwaltung trägt vor, dass die nächste Sitzung des Bauausschusses am 13.08.2014 um

18.15 Uhr sowie die nächste Sitzung des Hauptausschusses am 13.08.2014 um 18.35 Uhr, und zwar jeweils im Sitzungszimmer 2.11 des Rathauses der Stadt Ratzeburg stattfindet.

-Kenntnisnahme-

Top 10 - 4. öffentliche Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 16.07.2014 Schließung der Sitzung durch den Vorsitzenden

Der Vorsitzende schließt die Sitzung.

Ende: 18:25

gez. Bürgermeister Pagel Vorsitzende/r

gez. André Grimm Protokollführung